
 

UCHWAŁA NR V/30/2024 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.
1
) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.: Dz. U. z 2022 r.   

poz. 840 ze zm.
2
) oraz § 2 ust. 3 w zw. z § 5 ust. 1 uchwały nr LIII/584/2023 Rady Gminy 

Damnica z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 47) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Józefa 

w Zagórzycy w wysokości 1 120 000 zł (jeden milion sto dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) 

na realizację zadania pn.:  Remont zabytkowego kościoła w Damnicy obejmującego prace 

konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków województwa pomorskiego pod numerem A – 1703, tj. kościoła 

rzymskokatolickiego p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej. 

2. Na dotację, o której mowa w ust. 1 składają się środki przyznane Gminie Damnica 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
3
 w wysokości 1 097 500 zł (jeden milion 

dziewięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych 00/100) oraz środki własne z budżetu 

Gminy Damnica w wysokości 22 500 zł (dwadzieścia dwa tysiące pięćset złotych). 

 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Damnica a Parafią Rzymskokatolicką pw. Świętego Józefa w Zagórzycy 

uwzględniając postanowienia uchwały Nr LIII/584/2023 Rady Gminy Damnica 

z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 47). 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 oraz w Dz. U. z 2024 r. 

poz. 721. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w Dz. U. z 2017 r. poz. 1595 oraz w Dz. U. z 2023 r. 

poz. 951, 1688 i 1904. 
3
 Program został przyjęty uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 



 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie 

i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków 

 

 W myśl art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, jednostkom samorządu terytorialnego przyznane zostało prawo udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Tryb udzielania 

takich dotacji przez Gminę Damnica uregulowany został w uchwale nr LIII/584/2023 Rady 

Gminy Damnica z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

W dniu 11 lipca 2024 roku wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego 

Józefa w Zagórzycy, która jest reprezentowana przez ks. Marcina Baska, o udzielenie dotacji 

na realizację zadania pn.: Remont zabytkowego kościoła w Damnicy. Wniosek, o którym 

mowa poprzedzony był otrzymaniem przez Gminę Damnica dofinansowania z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 1 097 500 zł na realizację ww. inwestycji 

w myśl zapisów programu, o którym mowa. Dofinansowanie ze wskazanego programu 

stanowi 98% planowanej przez parafię inwestycji. Zgodnie z zapisami Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków jednostki samorządu terytorialnego będące wnioskodawcami 

zapewniają udział własny z budżetu tych jednostek. W niniejszym przypadku udział, 

o którym mowa wynosi 22 500 zł i pochodzić będzie z budżetu Gminy Damnica. 

Przekazywana dla parafii dotacja stanowi 100% nakładów koniecznych, co zgodne jest z § 2 

ust. 3 uchwały nr LIII/584/2023 Rady Gminy Damnica z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  

Zakres prac wskazany we wniosku o udzielenie dotacji obejmuje m.in. konserwację 

i renowację cokołów kamiennych wraz z hydrofobizacją, czyszczenie elewacji ceglanej 

i jej renowację, uzupełnienie spoin i ubytków cegieł w elewacji, wymianę pokrycia 

dachowego (dachówka) z wykonaniem izolacji, wymianę orynnowania, wymianę włazu 

na wieżę, wykonanie instalacji odgromowej, renowację i konserwację iglicy na wieży, 

rekonstrukcję pokryw przypór na elewacjach, badania architektoniczne wnętrza – ścian 

i sufitów, rekonstrukcję i renowację polichromii – sufit, renowację tynków wraz 

z malowaniem, renowację ławek kościelnych, renowację drzwi wewnętrznych drewnianych, 

wymianę podestu przy ołtarzu, renowację żyrandoli i kinkietów, wymianę instalacji 

elektrycznej wraz z oprawami, wymianę posadzki i płytek ściennych w zakrystii, odnowienie 

okładzin ściennych i sufitu zakrystii, nadzór konserwatorski wraz z wykonaniem 

dokumentacji konserwatorskiej. 

Złożony przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Świętego Józefa w Zagórzycy, 

reprezentowaną przez ks. Marcina Baska, wniosek spełnia wymagania stawiane w ww. 



 

uchwale, jak również został pozytywnie oceniony przez powołaną przez Wójta komisję, która 

dokonała oceny uwzględniając merytoryczną wartość złożonego wniosku, znaczenie 

historyczne zabytku będącego przedmiotem dotacji oraz jego stan techniczny. Co istotne 

wartość zadania jest bardzo wysoka, przy czym nie stanowi ona dużego obciążenia 

dla budżetu gminy, ze względu na fakt otrzymania wysokiego (98%) dofinansowania z 

budżetu państwa. Podkreślić należy, iż zgodnie z § 2 ust. 1 3 uchwały nr LIII/584/2023 Rady 

Gminy Damnica z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków dotacja może być udzielona na zadanie, które 

zostanie przeprowadzone w roku bieżącym oraz w kolejnym, tj. do 31 grudnia 2025 r. 

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały znajduje uzasadnienie 

w obowiązujących przepisach, jak również uzasadnione jest faktyczną potrzebą realizacji 

dotowanego zadania. W konsekwencji jej podjęcia, zawarta zostanie umowa określająca 

szczegóły przekazania i rozliczenia dotacji. 

 

 

 


